



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

4/26/2012 10:23:04 AM

District Address: District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake City, FL 32025

District Phone: (386) 961-7532

Proposal: T2418
Project: 423408-1-52-01
Letting Date: 4/25/2012
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SR 5 (PHILIPS HWY)

Question: 254: There are 1 L/S bid items for the JEA work.
There is also a JEA Schedule of Values that has set(frozen) work type descriptions & quantities. Questions: If the Contractors costs for these 1 L/S bid items are based on his determination of the JEA work types & quantities and these work types & quans differ from the given JEA SOV work types & quantities, the how is the contractor to use this SOV? Is he to distribute his costs into this set/frozen unit price type format regardless of whether his work types & quantities differ from those in the SOV? Does the JEA intend to pay the contractor based on the actual quantities used, or to use the SOV as strickly a 1ump sub bid item payment system?

Posted: 4/16/2012 9:47:04 AM

Answer: "Please refer to the TSP for JEA Water and Sewer Utility Improvements, Section 1000-15 for Measurement and Payment. It is JEA's intent to pay the lump sum price as calculated by Table A - Schedule of Values. Refer to section 1000-14, for JEA's intent of use of Table A - Schedule of Values with regard to changes in JEA Utility Work, additions or deletions."

Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/20/2012 5:06:43 PM

Question: 264: Plan sheet (9) curb details show 3" curb pad adjacent to 6" asphalt widening, and 4.5" curb pad adjacent to 7.5" widening. Will curb pad be required for new curb being placed in areas of milling only....non widening areas?

Posted: 4/17/2012 4:05:48 PM

Answer: There is very little curb and gutter being placed where widening is not adjacent to the curb and gutter and the asphalt curb pad cannot be constructed as detailed. In areas where curb and gutter is proposed in the median that is currently a paved area where the curb and gutter is proposed, a curb pad may be omitted if the disturbed area is properly compacted prior to construction of the curb and gutter.

Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/20/2012 5:06:13 PM